
UCHWAŁA NR XIII/55/19
RADY GMINY PRZEWORNO

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia 
w konkursach i olimpiadach przedmiotowych oraz Regulaminu przyznawania Nagród Wójta Gminy 

Przeworno dla uczniów szkół z terenu Gminy Przeworno

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.1)) w związku z art.90t ust.4 ustawy z dnia 07 września 1991r.o systemie oświaty (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2019 r. poz. 1481 ze zm.2)) oraz na podstawie Uchwały Nr IX/35/19 Rady Gminy Przeworno 
z dnia 6 września 2019 r. w sprawie przyjęcia "Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
szkół podstawowych z terenu Gminy Przeworno", Rada Gminy Przeworno uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia w konkursach 
i olimpiadach przedmiotowych dla uczniów szkół z terenu Gminy Przeworno, który stanowi Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Stypendia przyznaje się na wniosek. Załączniki 1 i 2 do regulaminu, stanowią wzory wniosków.

§ 2. 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania Nagród Wójta Gminy Przeworno, który stanowi załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Nagrodę Wójta Gminy Przeworno dla uczniów szkół z terenu Gminy Przeworno przyznaje się na wniosek. 
Załącznik Nr 1 do Regulaminu stanowi wzór wniosku.

§ 3. Wysokość środków przeznaczonych na wypłatę stypendiów, o których mowa w § 1 oraz nagród,                                
o których mowa w § 2 określa corocznie uchwała w sprawie budżetu Gminy Przeworno.

§ 4. W dniu wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr IX/36/19 Rady Gminy Przeworno z dnia 
6 września 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia 
w konkursach i olimpiadach przedmiotowych dla uczniów szkół z terenu Gminy Przeworno.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeworno.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przeworno

Kamil Kamiński

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245; z 2019 r. poz. 2197.

Id: 246A3358-95C1-4D45-B3FD-E6FF86ADA273. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do  

Uchwały Nr XIII/55/19 

Rady Gminy Przeworno 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 
 

Regulamin  

przyznawania stypendium  

za wyniki w nauce oraz osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych  

dla uczniów szkół z terenu Gminy Przeworno 

 

 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

1. Regulamin określa: 

a) procedurę składania wniosków, 

b) procedurę rozpatrywania wniosków, 

c) tryb przyznawania stypendiów. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

a) stypendium Wójta Gminy Przeworno – rozumie się przez to stypendium za wyniki                      

w nauce, 

b) stypendium Rady Gminy Przeworno – rozumie się przez to stypendium za 

osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, 

c) szkole – rozumie się przez to Szkołę Podstawową w Przewornie, 

d) uczniu – rozumie się przez to ucznia Szkoły Podstawowej w Przewornie. 

 

§ 2 

Stypendium może otrzymać uczeń klasy IV – VIII szkoły podstawowej. 

 

Rozdział II 

Zasady przyznawania stypendium 

 

§ 3 

1. Wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w nauce można składać, jeżeli uczeń po 

zakończeniu I półrocza lub na zakończenie roku szkolnego, w którym składa się wniosek: 

1) osiągnął średnią ocen co najmniej: 

a) 5,20 – dla uczniów z klas IV – VI, 

b) 5,00 – dla uczniów z klas VII – VIII 

2) oraz otrzymał najwyższą ocenę z zachowania. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium za wyniki w nauce stanowi załącznik nr 1 do 

regulaminu. 

 

§ 4 

1. Wniosek o przyznanie stypendium za osiągnięcia w konkursach i olimpiadach 

przedmiotowych można składać, jeżeli uczeń w danym roku szkolnym, był laureatem lub 

finalistą konkursu bądź olimpiady przedmiotowej, co najmniej na szczeblu wojewódzkim. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium za osiągnięcia w konkursach i olimpiadach 

przedmiotowych stanowi załącznik nr 2 do regulaminu. 

 

§ 5 

Stypendia, o których mowa w § 3 i § 4 przyznaje Wójt Gminy Przeworno, na wniosek Rady 

Pedagogicznej, którą reprezentuje dyrektor szkoły. 

 

Id: 246A3358-95C1-4D45-B3FD-E6FF86ADA273. Podpisany Strona 1



§ 6 
1. Wypełniony wniosek wraz z uzasadnieniem, należy składać w terminie do 14 dni od 

posiedzenia klasyfikacyjnej Rady Pedagogicznej, lub uzyskania potwierdzonej informacji, że 

uczeń jest laureatem lub finalistą konkursu bądź olimpiady przedmiotowej, co najmniej na 

szczeblu wojewódzkim. 

2. W celu analizy złożonych wniosków o stypendium, Wójt w drodze Zarządzenia powołuje 

Komisję Stypendialną w trzyosobowym składzie. Komisja sprawdza wnioski pod względem 

formalnym, dokonuje ich oceny i przedstawia protokół z posiedzenia wraz z propozycjami 

przyznanych stypendiów Wójtowi Gminy. 

3. Decyzję o przyznaniu stypendium, o którym mowa w § 3 i  § 4 podejmuje Wójt Gminy 

Przeworno.  

 

§ 7 
1. Stypendium, o którym mowa w § 3 przyznaje się na okres pięciu miesięcy, tj. jednego 

półrocza, w wysokości: 

1) 100 zł miesięcznie – dla uczniów z klas IV – VI, 

2) 150 zł miesięcznie – dla uczniów z klas VII – VIII. 

2. Stypendium, o którym mowa w § 3, przyznane na okres pierwszego półrocza wypłacane jest                        

w miesiącach od września do stycznia następnego roku, w pięciu równych ratach. 

3. Stypendium, o którym mowa w § 3, przyznane na okres drugiego półrocza wypłacane jest                             

w miesiącach od lutego do czerwca bieżącego roku, w pięciu równych ratach. 

4. W przypadku uzyskania tytułu laureata lub finalisty konkursu bądź olimpiady przedmiotowej, 

co najmniej na szczeblu wojewódzkim, przyznaje się stypendium w wysokości 100 zł, na 

okres dziesięciu miesięcy, z wyłączeniem okresu wakacyjnego. 

5. W przypadku absolwentów, stypendium, o którym mowa w § 3 i § 4, wypłaca się 

jednorazowo, do 30 dni od zakończenia zajęć szkolnych. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Id: 246A3358-95C1-4D45-B3FD-E6FF86ADA273. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 
do Regulaminu przyznawania stypendium  

za wyniki w nauce oraz osiągnięcia 

                                     w konkursach i olimpiadach przedmiotowych  

dla uczniów szkół z terenu Gminy Przeworno  

 
Wniosek o przyznanie Stypendium Wójta Gminy Przeworno 

dla ucznia za osiągnięte wyniki w nauce i zachowaniu 

 

CZĘŚĆ A: 

Dane wnioskodawcy 

                                                          

 

 

…………………………………………                                           ……………………………………. 

                  Pieczątka szkoły                                                                                               Pieczątka i podpis dyrektora 

Dane kandydata 

Nazwisko i imię  

Numer PESEL  

Adres zamieszkania  

Nazwiska i imiona 

rodziców/opiekunów prawnych 

 

Klasa, do której uczęszcza 

kandydat 

 

Nr rachunku bankowego dla 

wypłaty stypendium oraz dane 

właściciela rachunku 

 

 

Zgoda rodziców/prawnych 

opiekunów na wnioskowanie              

i przyznanie stypendium 

 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

                                                                                                                                        

………………………………………………………. 

Pieczątka i podpis dyrektora 

Id: 246A3358-95C1-4D45-B3FD-E6FF86ADA273. Podpisany Strona 3



CZĘŚĆ B: Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego 

 

 Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a), art. 7, art. 8 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych – RODO 

Dz.U.UE.L.2016.119.1), świadomie i dobrowolnie wyrażam zgodę jako osoba sprawująca władzę 

rodzicielską/opiekę nad dzieckiem na przetwarzanie danych osobowych (w tym wizerunku) mojego 

dziecka, w zakresie przekazanym we wniosku o przyznanie stypendium w celu analizy złożonego 

wniosku - jego sprawdzenia pod względem formalnym, oceny, przyznania stypendium, podania 

danych dziecka – w przypadku uzyskania stypendium - do publicznej wiadomości w środkach 

masowego przekazu, na stronie internetowej Gminy Przeworno  i szkoły oraz późniejszej archiwizacji 

dokumentacji.  Jednocześnie oświadczam, iż zostałam/łem poinformowana/y  o możliwości cofnięcia 

zgody na przetwarzanie moich danych osobowych w dowolnym momencie poprzez złożenie 

oświadczenia w tej samej formie, w jakiej zgoda została wyrażona. Wycofanie zgody nie wpływa na 

zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

 

 

       …………………………………                                   …………………………………………. 

       (Miejscowość, data)                             (Podpis rodzica/opiekuna prawnego)                                                                                                                                         

 

 

CZĘŚĆ C: Propozycja Komisji Stypendialnej. 

 

Po rozpatrzeniu wniosku na posiedzeniu w dniu …………………….………………………….. 

Komisja Stypendialna postanowiła przyznać/nie przyznać uczniowi/uczennicy 

……………………..…………………………………………….. Stypendium Wójta Gminy 

Przeworno za osiągnięte wyniki w nauce i zachowaniu na okres od 

………………………………………… do ………………………………………. w wysokości 

……….………..  zł miesięcznie. 

 

 

Podpisy członków Komisji: 

 

1 ……………………………………………………………….. 

 

2 ………………………………………………..………………   

 

3 ……………………………………………………………….. 

 

 

CZĘŚĆ D: Decyzja Wójta Gminy: 

 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………. 

                                                                                                                                              

…………………………………………………………. 

Pieczątka i podpis Wójta 

 

Id: 246A3358-95C1-4D45-B3FD-E6FF86ADA273. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 
do Regulaminu przyznawania stypendium  

za wyniki w nauce oraz osiągnięcia 

                                     w konkursach i olimpiadach przedmiotowych  

dla uczniów szkół z terenu Gminy Przeworno  

 
Wniosek o przyznanie Stypendium Rady Gminy Przeworno 

dla ucznia za osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych 
 

CZĘŚĆ A: 

Dane wnioskodawcy 

                                                          

 

 

         ….…………………………                                                 …………………………………......... 

                      Pieczątka szkoły                                                                                               Pieczątka i podpis dyrektora 

Dane kandydata 

Nazwisko i imię  

Numer PESEL  

Adres zamieszkania  

Nazwiska i imiona 

rodziców/opiekunów prawnych 

 

Klasa, do której uczęszcza 

kandydat 

 

Nr rachunku bankowego dla 

wypłaty stypendium oraz dane 

właściciela rachunku 

 

 

Zgoda rodziców/prawnych 

opiekunów na wnioskowanie              

i przyznanie stypendium 

 

Osiągnięcia, uzasadniające przyznanie stypendium 

Nazwa konkursu, olimpiady 

przedmiotowej, itp. 

 

 

Organizator 

 

 

Zasięg, etap konkursu, olimpiady 

przedmiotowej, itp. 

 

 

Zdobyte miejsce 

 

 

 

……………………………………………………….                                                                                                                                                               

Pieczątka i podpis dyrektora 

 

Id: 246A3358-95C1-4D45-B3FD-E6FF86ADA273. Podpisany Strona 5



CZĘŚĆ B: Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego 

 

          Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a), art. 7, art. 8 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku                                 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych – RODO 

Dz.U.UE.L.2016.119.1), świadomie i dobrowolnie wyrażam zgodę jako osoba sprawująca władzę 

rodzicielską/opiekę nad dzieckiem na przetwarzanie danych osobowych (w tym wizerunku) mojego 

dziecka, w zakresie przekazanym we wniosku o przyznanie stypendium w celu analizy złożonego 

wniosku - jego sprawdzenia pod względem formalnym, oceny, przyznania stypendium, podania 

danych dziecka – w przypadku uzyskania stypendium - do publicznej wiadomości w środkach 

masowego przekazu, na stronie internetowej Gminy Przeworno i szkoły oraz późniejszej archiwizacji 

dokumentacji.  Jednocześnie oświadczam, iż zostałam/łem poinformowana/y   o możliwości cofnięcia 

zgody na przetwarzanie moich danych osobowych w dowolnym momencie poprzez złożenie 

oświadczenia w tej samej formie, w jakiej zgoda została wyrażona. Wycofanie zgody nie wpływa na 

zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

 

 

       ……………………………………                             ………………………………..…………… 
       (Miejscowość, data)                         (Podpis rodzica/opiekuna prawnego)                                                                                                                                                                       

 

 

CZĘŚĆ C: Propozycja Komisji Stypendialnej. 

 

Po rozpatrzeniu wniosku na posiedzeniu w dniu …………………….………………………….. 

Komisja Stypendialna postanowiła przyznać/nie przyznać uczniowi/uczennicy 

……………………..…………………………………………….. Stypendium Rady Gminy  

Przeworno za osiągnięcia w  konkursach i olimpiadach przedmiotowych na okres od 

…………………………………… do …………………………………. w wysokości ….……………  

zł miesięcznie. 

 

 

Podpisy członków Komisji: 

 

1 ……………………………………………………………….. 

 

2 ………………………………………………..………………   

 

3 ……………………………………………………………….. 

 

 

 

CZĘŚĆ D: Decyzja Wójta Gminy: 

 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………                                                                      

 

………………………………………………………….   

Pieczątka i podpis Wójta 

Id: 246A3358-95C1-4D45-B3FD-E6FF86ADA273. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do  

Uchwały Nr XIII/55/19 

Rady Gminy Przeworno 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 
 

Regulamin  

przyznawania Nagrody Wójta Gminy Przeworno 

dla uczniów szkół z terenu Gminy Przeworno 

 

 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

1. Regulamin określa: 

a) procedurę składania wniosków, 

b) procedurę rozpatrywania wniosków, 

c) tryb przyznawania nagrody. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

a) nagrodzie – rozumie się przez to Nagrodę Wójta Gminy Przeworno 

b) szkole – rozumie się przez to Szkołę Podstawową w Przewornie, 

c) uczniu – rozumie się przez to ucznia Szkoły Podstawowej w Przewornie. 

 

 

Rozdział II 

Zasady przyznawania nagrody 

 

§ 2 

1. Nagrodę może otrzymać uczeń, który spełnia jeden z poniższych warunków: 

1) osiąga indywidualne sukcesy naukowe lub artystyczne, co najmniej na szczeblu powiatowym; 

2) uzyskał co najmniej 90% z egzaminu ósmoklasisty z dowolnego przedmiotu; 

3) wyróżnia się działalnością społeczną, w tym działalnością wolontariacką na rzecz środowiska 

lokalnego; 

4) systematycznie uczęszcza na zajęcia szkolne - najwyższa frekwencja dla uczniów całej szkoły; 

5) wyróżnił się swoją postawą społeczną w wyjątkowych sytuacjach. 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi załącznik nr 1 do regulaminu. 

 

§ 3 

1. Nagrodę przyznaje Wójt Gminy Przeworno, na wniosek Rady Pedagogicznej, którą reprezentuje 

dyrektor szkoły.  

2. Rada Pedagogiczna może złożyć tylko jeden wniosek o przyznanie nagrody dla danego ucznia                   

w ciągu jednego roku szkolnego. 

3. Ograniczenie wskazane w ust.2 nie ma zastosowania do nagród przyznawanych za wyróżniającą się 

postawę społeczną, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 5. 

 

 

§ 4 
1. Wypełniony wniosek wraz z uzasadnieniem, należy składać w terminie do 14 dni od posiedzenia 

Rady Pedagogicznej. 

2. W celu analizy złożonych wniosków, Wójt w drodze Zarządzenia powołuje Komisję Nagrody Wójta              

w trzyosobowym składzie. Komisja Nagrody Wójta sprawdza wnioski pod względem formalnym, 

dokonuje ich oceny i przedstawia protokół z posiedzenia wraz z propozycjami przyznanych nagród 

Wójtowi Gminy. 

3. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Wójt Gminy Przeworno.  

 

 

 

Id: 246A3358-95C1-4D45-B3FD-E6FF86ADA273. Podpisany Strona 1



§ 5 

1. Wysokość nagrody wynosi 500 zł. 

2. Nagrodę wypłaca się jednorazowo w terminie do 30 dni od dnia podjęcia decyzji o jej przyznaniu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Id: 246A3358-95C1-4D45-B3FD-E6FF86ADA273. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 
do Regulaminu przyznawania Nagrody Wójta Gminy Przeworno  

dla uczniów szkół z terenu Gminy Przeworno 

 
Wniosek o przyznanie Nagrody Wójta Gminy Przeworno 

 

CZĘŚĆ A: 

Dane wnioskodawcy 

                                                          

 

 

        ……………………………………                                    ……………………………………….. 

                       Pieczątka szkoły                                                                                   Pieczątka i podpis dyrektora 

Dane kandydata 

Nazwisko i imię  

Numer PESEL  

Adres zamieszkania  

Nazwiska i imiona 

rodziców/opiekunów prawnych 

 

Klasa, do której uczęszcza 

kandydat 

 

Nr rachunku bankowego dla 

wypłaty stypendium oraz dane 

właściciela rachunku 

 

 

Zgoda rodziców/prawnych 

opiekunów na wnioskowanie              

i przyznanie nagrody 

 

 

Uzasadnienie wniosku: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

                                                                                                                                        

………………………………………………………. 

Pieczątka i podpis dyrektora 

  

Id: 246A3358-95C1-4D45-B3FD-E6FF86ADA273. Podpisany Strona 3



CZĘŚĆ B: Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego 

 

 Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a), art. 7, art. 8 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych – RODO Dz.U.UE.L.2016.119.1), świadomie i 

dobrowolnie wyrażam zgodę jako osoba sprawująca władzę rodzicielską/opiekę nad dzieckiem na 

przetwarzanie danych osobowych (w tym wizerunku) mojego dziecka, w zakresie przekazanym we wniosku 

o przyznanie nagrody   w celu analizy złożonego wniosku - jego sprawdzenia pod względem formalnym, 

oceny, przyznania nagrody, podania danych dziecka – w przypadku uzyskania nagrody - do publicznej 

wiadomości w środkach masowego przekazu, na stronie internetowej Gminy Przeworno i szkoły oraz 

późniejszej archiwizacji dokumentacji.  Jednocześnie oświadczam, iż zostałam/łem poinformowana/y                         

o możliwości cofnięcia zgody na przetwarzanie moich danych osobowych w dowolnym momencie poprzez 

złożenie oświadczenia w tej samej formie, w jakiej zgoda została wyrażona. Wycofanie zgody nie wpływa 

na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

 

 

       ……………………………….                                              …………………………………………. 
     (Miejscowość, data)                                        (Podpis rodzica/opiekuna prawnego)                                                                                                                                         

 

 

 

CZĘŚĆ C: Propozycja Komisji Nagrody Wójta. 

 

Po rozpatrzeniu wniosku na posiedzeniu w dniu …………………….………………………………... 

Komisja postanowiła przyznać/nie przyznać uczniowi/uczennicy 

……………………..…………………………………………….. Nagrodę Wójta Gminy Przeworno                        

w wysokości ……….………..  zł. 

 

 

Podpisy członków Komisji: 

 

1 ……………………………………………………………….. 

 

2 ………………………………………………..………………   

 

3 ……………………………………………………………….. 

 

 

 

 

CZĘŚĆ D: Decyzja Wójta Gminy: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

                                                                                                             

…………………………………………………………. 

Pieczątka i podpis Wójta 

 

 

Id: 246A3358-95C1-4D45-B3FD-E6FF86ADA273. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

do Uchwały NR XIII/55/19

Rady Gminy Przeworno

z dnia 30 grudnia 2019r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia
w konkursach i olimpiadach przedmiotowych oraz Regulaminu przyznawania Nagród Wójta Gminy

Przeworno dla uczniów szkół z terenu Gminy Przeworno

Rada Gminy Przeworno Uchwałą Nr IX/35/19 z dnia 6 września 2019 r. przyjęła "Program wspierania
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy Przeworno". W uchwale tej
zostały określone trzy formy realizacji programu

1.stypendium Wójta Gminy Przeworno,

2.stypendium Rady Gminy Przeworno,

3.nagroda Wójta Gminy Przeworno.

Uchwałą Nr IX/36/19 z dnia 6 września 2019 r. Rada Gminy Przeworno przyjęła Regulamin przyznawania
stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych dla uczniów
szkół z terenu Gminy Przeworno.

Niniejsza uchwała uzupełnia w/w Uchwałę Rady o regulamin przyznawania trzeciej formy realizacji w/w
Programu tj. przyznawania Nagrody Wójta Gminy Przeworno.

Nagrodę Wójta Gminy Przeworno może otrzymać uczeń, który spełnia jeden z poniższych warunków:

1) osiąga indywidualne sukcesy naukowe lub artystyczne, co najmniej na szczeblu powiatowym;

2) uzyskał co najmniej 90% z egzaminu ósmoklasisty z dowolnego przedmiotu;

3) wyróżnia się działalnością społeczną, w tym działalnością wolontariacką na rzecz środowiska lokalnego;

4) systematycznie uczęszcza na zajęcia szkolne – 100% roczna frekwencja;

5) wyróżnił się swoją postawą społeczną w wyjątkowych sytuacjach.

Przyjęcie przez Radę Gminy Regulaminu przyznawania Nagrody Wójta Gminy Przeworno, jako trzeciej
formy realizacji "Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół podstawowych z terenu
Gminy Przeworno" może odbyć się jedynie w formie zmiany Uchwały Nr IX/36/19 z dnia 6 września 2019 r.

Mając na względzie zawiłości opisu zmian wprowadzanych w związku z Regulaminem przyznawania
Nagrody Wójta Gminy Przeworno oraz zrozumiałość dla odbiorcy podejmowanych przez Radę Gminy uchwał
proponuje się podjęcie nowej uchwały i utratę mocy Uchwały Nr IX/36/19 z dnia 6 września 2019 r.

Art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy
należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów. Kompetencje rady do
podjęcia uchwały określającej zasady udzielania stypendiów uzależniono od przepisu szczególnego,
upoważniającego radę do działania w tym zakresie. Przepisem szczególnym jest art. 90t ust. 4 ustawy z dnia
7 września 1991 r. o systemie oświaty, na podstawie którego organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej
pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach.

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Troska o rozwój dzieci
i młodzieży wybitnie uzdolnionych jest wyrazem świadomości i poczucia odpowiedzialności. Założeniem
nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażenie ich w bogaty zasób
wiedzy oraz umiejętności.

W oparciu o powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 246A3358-95C1-4D45-B3FD-E6FF86ADA273. Podpisany Strona 1




